
1/2 

 

この度は、第 4回ストロベリーオープンにご参加頂きまして、ありがとうございます。 

 今年は、会場確保の都合からダブルスの大会とさせて頂きました。今回も、出来るだけ沢山の試合を経

験して頂くことを念頭において、準備を進めてまいりました。 

 大会終了後、ご意見や来年に向けてのご要望がございましたら、是非お聞かせ下さい。やはり、シング

ルスの大会にして欲しい、など何でも結構です。 

 どうぞ宜しくお願い致します。 

 

＜ストロベリーオープン実行委員会＞ 

委員長 浅野浩司 

委員 NANAHA ジュニア保護者会 宇都宮中央ジュニア保護者会 

 

＜Special thanks to＞ 

この大会は、「アサミの大会運営ソフト」を使用して運営しています。今回も開発者の浅見様に色々と

アドバイスを頂きました。この場をお借りして厚くお礼申し上げます。このソフトは以下の URL で紹介さ

れています。     http://www.h2.dion.ne.jp/~i.asami/ 

 

競技上の注意事項・連絡事項 

① ポイントシステム 

 予選リーグから全試合を 21点 3ゲームマッチで行います。延長は 30点まで。 

 ※試合の進行状況によりポイント制限する可能性もあります。予めご了承下さい。 

 

② 試合進行・審判 

予選リーグの審判について  

  2 つのブロックを一つのコートに固定して、試合を進めます。主審・線審（2名）・得点板は、そのコ

ートで次に試合をする選手 4名で行って下さい。誰がどれを担当するかは、その場で選手同士話し合って

決めて下さい。 

  一試合終わるたびに、審判用紙は速やかに本部まで持って来て下さい。 

 

 



2/2 

 

決勝トーナメントの審判について  

『敗者審判』とします。負けたら、審判用紙を本部に提出し、次の試合の審判について指示を受けて

下さい。主審・線審（2名）・得点板を担当して頂きます。得点板は線審と兼ねても構いません。チーム

内で人員不足の場合は本部に申し出て下さい。 

 

③ 表彰は、各クラスの準決勝及び決勝終了後に適宜行います。（閉会式は行いません。） 

各クラスとも、優勝・準優勝・3位までは賞状と賞品を授与します。（3位決定戦は行いません。） 

 

④ 予選リーグ戦内の順位決定方法（1位のみが決勝トーナメント又は決勝リーグに進出します） 

ⅰ） 勝ち試合数の多い方とする 

ⅱ） 勝ち試合数が同じ場合は、得失ゲーム差による。 

ⅲ） 得失ゲーム差が同じ場合は、得失点差による。 

 

⑤ 保険について 

 大会として、レクリエーション保険に加入しました。大会当日の 24時間が対象となります。 

 

⑥ 試合開始までの流れは以下のとおりです。 

 8:00 開場 → 受付・会場準備 → 開会式 → 公式練習（5分間ずつ 2交代）→ 試合開始 

 

⑦ 会場図 

 

【栃木県体育館】

2階観覧席

選手集合場所（ステージ下）
※決勝Tのときに使います

本部（ステージ上）

2
階
観
覧
席

5 10

3
2
階
観
覧
席

94

8

72

1 6


